
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУИРУК
ПРИКАЗ

И.К.Ахунбаев атындагы КММАнын Окумуштуулар, коомдук кецештер жана
иш-чаралардын пландары жонундо

«Кыргыз Республикасынын Жогорку окуу жайынын Окумуштуулар кецеши 
женунде» жобого ылайык КММАнын учурдагы жана келечектеги иш багыттарын 
аныктоонун, башкаруунун, профессордук-окутуучулук курамынын, илимий- 
педагогикалык кызматкерлеринин, окуу жана кемекчу кызмагкерлеринин куч- 
аракетин бириктируу, окуу, тарбиялык, методикалык, илимий-изилдоо жана тарби- 
ялык иштерди координациялоо максатында буйрук кылам:

1. Тиркелгендер бекитилсин:
1.1. Илимий жана коомдук кецештердин курамы (1-тиркеме);
1.2. 2024-2025-окуу жылына окумуштуулардын жана коомдук кецештердин ка-
лендардык пландары (2-тиркеме);
1.3. 2024-2025-окуу жылына коомдук иш-чаралардын календардык планы
(3-тиркеме).
2. Жалпы белумдун башчысы (Т.Н. Петрушевская) башкармалыктарды жана 

тузумдук болумдерду ушул буйрук менен тааныштырсын.
3. Буйруктун аткарылышын кеземелдее жаты эл аралык байланыштар жана ст-
ратегиялык онуктуруу боюнча проректору Г.А.Джумалиевага жуктолсун.

Согласно положению «Об ученом совете высшего учебного заведения Кыр
гызской Республики», с целью определения текущих и перспективных направле
ний деятельности КГМА. объединения усилий руководства, профессорско- 
преподавательского состава, научно-педагогических кадров, учебно- 
вспомогательного персонала, координации учебной, учебно-методической, научно- 
исследовательской и воспитательной деятельности ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав Ученых и общественных советов (приложение 1);

Об ученых, общественных советах и планах мероприятий 
КГМА им. И.К.Ахунбаева



1.2. Календарные планы ученых и общественных советов на 2024-2025 учебный год 
(приложение 2);

1.3. Календарный план общественных мероприятий на 2024-2025 учебный год 
(приложение 3).

2. Заведующей общим отделом (Петрушевская Т.Н.) ознакомить кафедры и 
структурные подразделения с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по междунароным 
связям и стратегическому развитию Джумалиеву Г.А.

Ректор Кудайбергенова И.О.



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проректор по учебной работе

Проректор по международным связям и 
стратегическому развитию

Проректор по научной и 
лечебной работе

Проректор по правовой работе и 
человеческим ресурсам

Проректор по государственному языку 
и воспитательной работе

Проректор по административно- 
хозяйственной работе

Ырысов К.Б.

Джумалиева Г.А.

Маматов Н.Н.

Джуманалиев Т.Ж.

Жунушалиева Г.И

Токтобаев С.С.


